
Executivo 5 quinta-feira, 31 de juLho de 2008

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preço número 06/2008
Objeto:
Reforma Predial do Mercado Publico Municipal Prefeitura Municipal 
de Santa Izabel, conforme projetos e planilhas de especificações/ 
preço unitário anexo.
Data da abertura: 18/08/2008
Horário: 10 h
Local: Tv do Chaco, 2158 - Bairro do Marco - Belém do Pará. Para 
a obtenção do edital é necessário um CD-R virgem e lacrado, 
bem como  carta de apresentação da Empresa interessada.  
Outras informações podem ser obtidas no endereço acima ou 
pelo telefone (91) 3183-0032, no horário de 8 h às 12 h.
Fonte de recurso:
Estadual (22 101 04 122 1225 1577 449051 0101)
Data da assinatura: 30/07/2008
Ordenador responsável:
Paulo Sérgio Bastos Andrade - Presidente da CPL

EXTRATO DE ORDEM DE PARALIZAÇÃO
Extrato da 1ª  Ordem Paralisação de Serviços  O.S. nº 203/ 07 – D.T.T.
Processo: 2007/413145
Partes: SETRAN – C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09/
PROJECT ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA  – C.N.P.J – 
07.819.769/0001-85
Objeto: Pelo presente informamos que a partir do dia 
02/01/2008, ficam paralisados os Serviços de Conservação 
com Equipamentos para retirada de pontos críticos, Limpeza 
Lateral e Abertura de Valetas nas rodovias : PA—254, trecho:
ONÇAS/PA-437, extensão, 42,00 km, PA-254, trecho: FARO/
PA-441, extensão 69,00 km, PA-441, trecho: PA- 254/
TERRA SANTA, extensão 21,00 km, PA-439, trecho: ONÇAS/
ORIXIMINAR, extensão 28,00 km e PA-429, trecho: PA-254/
FLEXAL/CURUÁ, extensão 16,00 km, PA-473, trecho: ALMERIM/
MONTE DOURADO, extensão 135,00 km sob jurisdição do 10° 
Núcleo Regional, objeto do CONTRATO AJUR, acima referido, em 
virtude do período de fortes chuvas que dificultam o andamento 
dos serviços.
Modalidade: Tomada de Preço 050/2007 – Ajur 051/2007
Data: 02/01/2008
Ordenador: VALDIR GANZER -  Secretário de Estado  de 
Transportes.

PORTARIAS DE DIARIAS
PORTARIA nº. 543/08 DE 22/07/08.

Servidor: Ângela Maria Lagoia Valente
CPF: 167.894.402-59
Nº. de Diárias:  1/2
Período: 10/06/08
Destino: Castanhal
Objetivo: Programa  Cheque Moradia
Servidor: Eli Rosa Azevedo Monteiro
CPF: 276.607.492-72
Nº. de Diárias:  1/2
Período:  10/06/08
Destino:  Castanhal
Objetivo:  Programa  Cheque Moradia
Servidor:  Valentina de Oliveira Souza
CPF: 251.832.062-87
Nº. de Diárias:  1/2
Período: 10/06/08
Destino: Castanhal
Objetivo:  Programa  Cheque Moradia
Servidor:  Jose Wanderley Leite
CPF: 219.038.542-00
Nº. de Diárias: 1/2
Período: 10/06/08
Destino: Marapanim
Objetivo:   conduzir o servidor Detrio  Ranulfi Costa  da Silva  a 
serviço do referido município.
Portaria nº. 576/08 de 10/07/08.
Servidor: Edney Leitão Farias
CPF: 042.046.382-87
Nº. de Diárias: 2,5

Período: 03 a 05/06/08
Destino: Ruropolis
Objetivo: fazer vistoria para levantamento de vicinais no 
município.
Servidor:  Edney Leitão Farias
CPF: : 042.046.382-87
Nº. de Diárias:  1 e ½
Período: 27 a  28/05/08
Destino:  Placas
Objetivo: fazer fiscalização da aplicação de CBUQ do programa 
Asfalto na Cidade.
Servidor: Rubens Lopes Sousa
CPF: 028.650.412-04
Nº. de Diárias:  2,5
Período: 03 a 05/06/08
Destino: Ruropolis
Objetivo:  acompanhar engenheiro em vistoria para levantamento 
de vicinais no município.
Servidor: Rubens Lopes Sousa
CPF: : 028.650.412-04
Nº. de Diárias: 1 e  ½
Período: 27 a 28/05/08
Destino: Placas
Objetivo:  acompanhar engenheiro na fiscalização da aplicação 
de CBUQ do programa Asfalto  na Cidade
Portaria nº. 577/08 de 10/07/08.
Servidor: Jose Pimentel da Silva
CPF;  110.822.082-72
Nº. de Diárias: 1 e  ½
Período: 05 a 06/06/08
Destino :  Belem
Objetivo :  Resolver pendência do 3º NR
Servidor: Jose Pimentel da Silva
CPF: 110.822.082-72
Nº. de Diárias:  1 e ½
Período: 02 a 03/07/08
Destino:    Belem
Objetivo: Resolver pendência do 3º NR
Servidor:  Paulo Gonçalves Damasceno
CPF: 293.544.802-25
Nº. de Diárias:  2,5
Período: 07 a 09/07/08
Destino: Belem
Objetivo:  Reunião com a diretora de planejamento e diretora 
financeira
Servidor: : João Borges da Silva
CPF:  018.317.392-91
Nº. de Diárias: 2 e  ½
Período: 08 a 10/07/08
Destino: Curuçambaba
Objetivo: acompanhamento de obras na PA-467
Portaria nº. 578/08 de 10/07/08.
Servidor : Ernani Lisboa Coutinho Jr.
CPF: 180.216.462-68
Nº. de Diárias: 1 e  ½
Período: 28 a 29/05/08
Destino: : Capanema
Objetivo: Abertura do processo  licitatorio  na Modalidade Pregão 
Presencial nº 002/08
Servidor : Ernani Lisboa Coutinho Jr.
CPF: : : 180.216.462-68
Nº. de Diárias:   1/2
Período:  02/07/08
Destino: Capanema
Objetivo: Reabertura do pregão presidencial para locação de 
ônibus sob a jurisdição do 2º NR.
Servidor: Julieta Pereira Gomes
CPF: 071.427.492-53
Nº. de Diárias: 1/2
Período:  02/07/08
Destino: :  Capanema
Objetivo:  Reabertura do pregão presidencial para locação de 
ônibus sob a jurisdição do 2º NR
Servidor :  Sandra Lucia Tavares Conduru
CPF:  248.527.592-00
Nº. de Diárias: 2 e  ½
Período: 09  a  11/07/08
Destino :  Maraba
Objetivo; Abertura de processo licitatori, na modalidade 
pregão,manutenção de veículos e maquinas pesadas.
Portaria nº 579 de 10/07/2008
Servidor : Valdir Ganzer
CPF: 194.160.292-34
Nº. de Diárias: 1 e  ½
Período: 10 a 11/07/08
Destino:  Maraba
Objetivo: Reunião no 5º NR, para tratar de Operação Verão nas 
rodovias Estaduais
Servidor : Alcindo Nascimento da Silva
CPF: 014.886.002-87
Nº. de Diárias: 12,5
Período: 02  a  15/07/08
Destino: Acara
Objetivo: Fiscalização da rodovia PA-252.
Servidor :  Jose Viana da Costa Junior
CPF:614.789.622-91
Nº. de Diárias:  18,5
Período: 23/06 a  14/07/08
Destino: Acara e Moju

Objetivo:  fiscalizar as obras nas rodovia PA-481, PA-483, PA-
151 e PA-451.
Servidor : Osvaldo Martins Coelho
CPF: : 005.690.202-63
Nº. de Diárias: 1/2
Período: 14/07/08
Destino: Marapanin
Objetivo: inspeção dos serviços de construção de muro de arrimo 
na Vila  Marudanopolis.
Portaria nº 580 de 10/07/2008
Servidor : Raimundo Gomes Silvestre
CPF: 019.315.042-53
Nº. de Diárias: 2,5
Período:  24 a 26/06/08
Destino: Paragominas
Objetivo: conduzindo  Engs. Para efetuarem fiscalização das 
obras no referido município.
Servidor : Paulo Américo Sales de Lima
CPF: 036.639.142-91
Nº. de Diárias: 1/2
Período:  03/07/08
Destino: Abaetetuba
Objetivo: conduzir o servidor Fernando Macedo a serviço no 
referido município.
Servidor : João Freitas da Silva
CPF: 427.825.892-53
Nº. de Diárias: 1/2
Período:  27/06/08
Destino: Bragança
Objetivo: conduzir os membros da função curro velho a palestra 
Cultura e Inclusão Social.
Servidor : Detrio Ranulfi Costa da Silva
CPF: 167.192.802-44
Nº. de Diárias: 1/2
Período:  14/06/08
Destino: Marapanin
Objetivo: auxiliar nos serviços de inspeção de obras muro de 
arrimo..
Portaria nº 581 de 15/07/2008
Servidor : João dos Anjos da Cruz Pantoja
CPF: 092.104.822-04
Nº. de Diárias: 4,5
Período:  26 a 30/05/08
Destino: Moju e Abaetetuba
Objetivo: conduzir em veiculo oficial a equipe de fiscalização do 
P.A.P, nos referidos municipios
Servidor : João dos Anjos da Cruz Pantoja
CPF: 092.104.822-04
Nº. de Diárias: 4,5
Período:  02 a 06/06/08
Destino: Moju e Abaetetuba
Objetivo: conduzir em veiculo oficial a equipe de fiscalização do 
P.A.P, nos referidos municipios
Servidor : Ana Lucia  Cabral Gomes
CPF:145.397.302-82
Nº. de Diárias: 1/2
Período:  17/07/08
Destino: Soure
Objetivo: fiscalização dos serviços executados no TPS do 
Aeroporto de Soure
Servidor : Patrícia Bittencourt Tavares
CPF: 247.385.652-49
Nº. de Diárias:  5,5
Período:  28/07 a 02/08/08
Destino: Campinas
Objetivo: Participação no Seminário Sistemas Inteligentes de 
Transportes
Portaria nº 582 de 15/07/2008
Servidor :  Djalma Brito Ferreira
CPF: 105.376.382-04
Nº. de Diárias:  12,5
Período:  15 a 27/07/08
Destino: Moju
Objetivo: fazer levantamento e restauração  e  fiscaliza empresa 
na PA-150.
Servidor :  Jorge Maia da Cunha
CPF: 029.170.842-00
Nº. de Diárias:  12,5
Período:  15 a 27/07/08
Destino: Moju
Objetivo: fazer levantamento e restauração e  fiscaliza empresa 
na PA-150.
Servidor :  Eliedio Rodrigues Chaves
CPF: 082.263.852-53
Nº. de Diárias:  4,5
Período:  23 a 27/06/08
Destino: Capitão Poço e Viseu
Objetivo: fiscalização do Programa  Asfalto Participativo nos 
referidos municipios
Servidor :  Edson da Silva Oliveira
CPF: 089.091.052-91
Nº. de Diárias:  15,5
Período:  08 a 23/07/08
Destino:  Tucumã e  São Felix do Xingu
Objetivo: fiscalização de obras no trecho, Tucumã e São Felix 
do Xingu
Portaria nº 583 de 15/07/2008
Servidor :  Fernando Miguel de Miranda Csaszar
CPF: 023.647.192-91


